1030 íta mihi atque huic sís superstes, út *tu* ex me atque hoc
nátus es;

1018-1020 magis . . . nam *seclusit Klette* 1021 idem itidem *Dziatzko*: et idem *A*: itidem sit *Σ*: id itidem sit *Bentley* 1022 *seclusit Dziatzko* 1030 *tu add. Fleckeisen*

ét caue posthac, sí me amas, umquam ístuc uerbum ex te aúdiam.

CH. át ego, si me métuis, mores cáue in te esse istos séntiam.

10 *CL.* quós? *CH.* si scire uís, ego dicam: gérro iners
fraus hélluo

góneo's damnósus: crede, et nóstrum te esse crédito.

CL. nón sunt haec paréntis dicta. *CH.* nón, si ex 1035
capite sis meo

nátus, item ut Minérueam esse aiunt éx Ioue, ea causá magis
pátiar, Clitiphó, flagitiis tuís me infamem fíeri.

15 *SO.* dí istaec prohibeánt! *CH.* deos nescio: égo, quod
potero, sédulo.

quaérís id quod habés, parentis; quód abest non quaerís,
patri

quó modo obsequáre et [ut] serues quód labore inuénierit. 1040
nón mihi per fallácias addúcere ante oculós . . . pudet
dícere hac praesénte uerbum túrpe; at te id nulló modo

20 fácere puduit. *CL.* éheu, quam nunc tótus displiceó mihi,
quám pudet! neque quód principium cápiam ad placan-
dum scio.

v MENEDEMVS CHREMES SOSTRATA CLITIPHO

ME. Énim uero Chremés nimis grauiter crúciat adule- 1045
scéntulum

nímisque inhumane: éxeo ergo ut pácem conciliem. óptume
ípsos uideo. *CH.* ehém, Menedeme, quór non accersí iubes
fíliam et quod dótis dixi fírmas? *SO.* mi uir, te óbsecro

5 né facias. *CL.* pater, óbsecro mi ignóscas. *ME.* da
ueniám, Chremes:

síne te exorent. *CH.* [egon] méa bona ut dem Bác- 1050
chidi donó sciens?

1034 ganeos *A*: ganeo *Z* 1036 aiunt Min. esse codd.: *transp.*

Fleckiesen 1040 innenerie *A* 1044 capiam *Faernus*: incapiam

BC: inneniam *DG*: incipiam *cett.*

nón faciam. *ME.* at id nos nón sinemus. *CL.* sí me uiuom uís, pater,

ígnosce. *SO.* age, Chremés mi. *ME.* age quaeso, né tam offirma té, Chremes.

CH. quíd istic? uideo nón licere ut coéperam hoc perténdere.

ME. fácis, ut te decét. *CH.* ea lege hoc ádeo faciam, 10
sí facit

1055 quód ego hunc aequom cénseo. *CL.* pater, ímpera:
faciam ómnia.

CH. úxorem ut ducás. *CL.* pater . . .! *CH.* nil
autélio. *SO.* ad me récipio:

fáciet. *CH.* nil etiam autélio ipsum. *CL.* périi. *SO.*
an dubitas, Clítipho?

CH. ímmo utrum uolt. *SO.* fáciet omnia. *ME.* haéc
dum incipias, gráuia sunt,

dúmque ignores; ubi cognoris, fáabilia. *CL.* faciám, pater. 15

1060 *SO.* gnáte mi, ego pol tíbi dabo illam lépidam, quam
tu fácile ames,

fíliam Phanócratae nostri. *CL.* rúfamne illam uírginem,
caésiam, sparso óre, adunco náso? non possúm, pater.